
PRODUKTE-SPEZIFIKATION_00468  

Diese Informationen basieren auf unserem derzeitigen Wissens- und Kenntnisstand. Spezifikationen  
können jederzeit, ohne Vorankündigung, angepasst werden. 

 

Ausgabedatum: 02.03.2016 
Seite 1 von 2 

 

 

 
 
 
 

Bambus Stick 
 

 
 
 

Angaben zum Produkt 
 
Produktname: Bambus Stick 

Bezeichnung: beschichtet 

Art. Nr.: 10052, 10053, 10054, 10055 

 
 

Produktbeschreibung 

 
Art.-Nr. Bezeichnung Farbe Länge 

10052 Stick Mumbai I Bambus schwarz/nature 80 mm 

10053 Stick Mumbai II Bambus schwarz/nature 120 mm 

10054 Stick Saigon Twisted I Bambus schwarz/nature 80 mm 

10055 Stick Saigon Twisted II Bambus schwarz/nature 120 mm 

 
 
Material / Zusammensetzung 
 

Material: Bambus 
 

 

Verpackung / Lagerung 
 

Lagertemperatur: Raumtemperatur 
Lagerraumfeuchte: trocken 

 
 
Produktionsstandort: China 
 

 

 

Biologische Abbaubarkeit: Die Produkte sind vollständig biologisch abbaubar. 
 

 
 
Zolltarifnummer:  4419.0000 

 

 

Reklamation: Lieferung die von den aufgeführten Spezifikationen ab-
weichen werden zurückgenommen und nach Überprü-
fung ersetzt. 

 
 
 



 

PRODUKTE-SPEZIFIKATION_00468  

Diese Informationen basieren auf unserem derzeitigen Wissens- und Kenntnisstand. Spezifikationen  
können jederzeit, ohne Vorankündigung, angepasst werden. 

 

Ausgabedatum: 02.03.2016 
Seite 2 von 2 

 

 

 
 
Konformitätserklärung 
 
Diese Artikel entsprechen den folgenden Bestimmungen und sind für den direkten Kontakt mit Le-
bensmittel geeignet. 
 

- EU-Verordnung 1935/2004/EG über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, 
mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen.  
 

- EU- Verordnung 2023/2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die 
dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen.  
 

 
Verwendungszweck 

 
- Die Produkte eignen sich zum Einmalgebrauch von trockenen und fettigen Lebensmittel  
- Kurzfrister Kontakt (gemäss Migrationstest 3 Tagen bei Raumtemperatur) 

 
Folgende Prüfungen wurden durchgeführt in Anlehnung der EU-Verordnung 10/2011/EG über Materia-
lien und Gegenstände aus Kunststoff sowie EU-Richtlinie 94/62/EG bezüglich Verpackung und Verpa-
ckungsabfälle: 
 
Globalmigration 
 
Unter folgenden Bedingungen geprüft (Prüfbericht 2015L53743): 
 

- 3 Tage à 40°C in Tenax 
 
Die Globalmigrationswerte mit den Simulanzien liegt unter der Limit von 10mg/dm2. 
 
Formaldehyd: liegt unter der Bestimmungsgrenze 
 
Es wurde ebenfalls geprüft ob die Bambus Sticks in Olivenöl aufquillt (Praxistest). 
Nach 24h eingelegt in Olivenöl konnte keine signifikante Quellung festgestellt werden. 
 
Spezifische Migration 
 
Es werden keine Substanzen eingesetzt mit einer spezifischen Migration. 
 
Die Berechnungen basieren der Annahme, dass 1 kg Lebensmittel mit 6dm2 des Verpackungsmateri-
als in Berührung kommt. 
 
Folgende Dual Use Additive kann enthalten sein: Irganox 1076 Cas-no. 2082.79-3 
 
Schwermetalle: Blei, Cadmium, Quecksilber und Chrom liegt unter der Gesetzlichen Grenzwert. 
Die summengrenzwerte von 100 mg/kg wird nicht überschritten. 
 
 




